0.50ha e mé& shumé me kultura bujgésore qé gjenden né zonat ku &shté i shtriré sistemi i
ujitjes.

Ky memorandum &shté duke u zhvilluar.

Projektet nga Komuna né bashképunim tre vjecar mé IADK-né

- Eshté béré thirrje pér aplikim né projektin digjitalizim dhe ndryshimet klimatike né perime
né sera dhe pemétari/pemé t€ iméta(dredhéza dhe mjedra).

- N& kété projekt kané aplikuar gjithsej 4 fermeré, prej tyre 1 &shté pérzgjedhur pérfitues né
rrjetézim té serave.

-Trajnim dhe késhilla direkte pér fermerin pérfitues t& kétij projekti i mbajtur nga IADK.

Puné tjera t& kryera nga DBZHR

- Eshté béré monitorimi i projektit t& vitit 2023-Makina mbjellése t& misrit.

- Eshté béré planifikimi dhe realizimi i mbjelljeve pranverore, sipas t& dhénave nga tereni
kété vit jané mbjellé rreth 2378 ha. Vlen t& ceket q& kété vit kemi t& mbjellg 13.50ha bimé
industriale (luledielli).

- Né& bashképunim me MBPZHR dhe organizatén KDC (Qendra Kosovare pér Zhvillim) né
kuadér t& projektit “Zhvillimi i Zonave Rurale pérmes Avancimit t& Shérbimeve
Késhillimore” jané mbajtur trajnime pér fermerét e komunés. Trajnimet e mbajtura nga
janari deri me tani jané:

e Krasitja e peméve drufrutore.

e Pérdorimi i plehrave t& drithérat e bardha dhe masat agroteknike q&é ndikojné né
rritjen e rendimentit.

o Kultivimi i perimeve ( spec, domate, tranguj etj.) né sera dhe fushé t& hapur.

e Sémundjet ngjitése t& lopét quméshtore dhe réndésia e vaksinimit.

e Mirémbajtja dhe menaxhimi i bletishteve

Projektet nga MBPZHR-Agjencia pér Zhvillimin e Bujqésisé

o  Pér gjashtémujorin e dyté té vitit 2024, kané aplikuar 59 fermeré pér pagesat direkte
qumésht/litér sipas cilésisé sipas kategorive: Ekstra klas¢ 0.07 €, klasa e par€ 0.04€
Jklasa e dyté 0.02 € ndérsa pér majméri t& vigave subvencionimi pér 1 kreré ka qéné
25 €,

e Pér pagesa direkte pér vitin 2025, kané aplikuar 1218 fermer né te gjitha sektorét e

bujgésisé: gruré, faré gruri, elb, thekér, misér, luledielli, vreshta, pemé, perime né serra,
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perime né fushé té hapur, lopé dhe buallica quméshtore, dele, dhi, bleté, pula vojse,

bimé& aromatike etj.

Planifikimi pér pjesén tjetér t&€ viti

- Projekte pér pérkrahjen e fermeréve né mekanizém bujgésor.
- Pércjelljen e fushatés s€ korrje-shirjeve.

- Vazhdimin e trajnimeve pér fermeré sektoré t&€ ndryshme

- Monitorim t& projekteve etj.

Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje té Mjedisit

Gjaté periudhés Janar- Qershor pér vitin 2025, Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit
(DUMM) ka zbatuar me pérkushtim planin vjetor t& punés, duke ndjekur objektivat strategjike dhe
detyrimet ligjore g& burojné nga legjislacioni né fuqi, kérkesat e qytetaréve dhe prioritetet zhvillimore
t& komunés sé Drenasit. Fokus i veganté I késaj periudhe ka gené né pérmirésimin e shérbimeve ndaj
publikut dhe menaxhimin e qéndrueshém té hapésirés urbane dhe mbrojtjes sé mjedisit. Drejtoria ka

sh&nuar progres t€ dukshém né njé séré fushash kyce t&€ veprimtarisé sé saj.

Aktivitetet kryesore t& realizuara: Gjaté periudh@&s raportuese Janar — Qershor 2025, Drejtoria pér
Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit &shté fokusuar né realizimin e planit t& punés dhe t& ofrimit t&
shérbimeve pér qytetarét e komunés toné. Nder aktivitetet kryesore qé jané realizuar gjaté késaj

periudhe raportuese jané:

Planifikimi hapésinor dhe legalizimi
»  Trajtimi i kérkesave pér legalizimin e objekteve pa leje né pérputhje me Ligjin pér Trajtimin e
Ndértimeve pa Leje.
» Pajisja e qytetaréve me leje ndértimore pér objekte t& kategorisé I dhe II, né pérputhje me
dokumentet e planifikimit hap&sinor t& miratuara.
»  L&shimi i Certifikatave t& Pérdorimit pér objektet q& kané pérmbushur kushtet ligjore dhe
teknike té ndértimit.
Mbrojtja e mjedisit :
» Léshimi i Lejeve Mjedisore Komunale (LMK) dhe Mendimeve Profesionale pér objektet me
ndikim n& mjedis.
» Ndjekja e procedurave administrative pér ruajtjen e standardeve mjedisore lokale.
»  Rritja e hapésirave gjelbéruese sipas parashikimit t€ planit t& punés.
u  Aktivitete t& shumta né ruajtjen dhe mbrojtjen e mjedisit.
Emeértimi i rrugéve dhe regjistrimi i adresave
= Vazhdimi i projektit pér vendosjen e tabelave me emra rrugésh dhe numrave té hyrjeve pér
objekte t& ndryshme né téré territorin e komunés.
= Harmonizimi i t& dhénave me sistemin ARIS dhe regjistrimi i adresave né pérputhje me t&
dhénat e gjendjes civile.
=  Gjaté periudhés raportuese jané vendosur 87 numra adresash né terren.
Shérbime t& tjera t& urbanizmit
= Dhénia e pélgimeve urbanistike pér ndarje dhe bashkim parcelash, ndértim objektesh bujgésore
(p.sh. stalla) dhe ndryshim té destinimit t& tokés.
=  Pérgatitja e dokumentacionit pér komisione t& ndryshme (vlerésime ofertash, mbikéqyrje
teknike, plane zhvillimore etj.).
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Statistikat e realizimit (janar-qershor 2025)

Aktiviteti Sasia
Leje Ndértimore pér objekte t& kategoris€ I dhe I 20
Leje Mjedisore Komunale (LMK) 14
Mendime Profesionale pér LMK 14
Vendime pér Listé té Pritjes pér objekte pa leje 18
Vendime pér Legalizim t& objekteve pa leje 19
Certifikata t& Pérdorimit 6
Aktvendime pér ndérrim destinimi t€ tokés 13
Numra té rinj adresash t& vendosur né terren 87

Arritjet dhe pérmirgsimet gjaté periudhés

» Digjitalizimi dhe pérditésimi i t& dhénave né sistemin ARIS dhe sinkronizimi me gjendjen

civile.

" Pérmirésimi i procedurave t& aplikimit pér leje ndértimit

= Pjesémarrje aktive né hartimin e strategjive zhvillimore komunale

»  Pérkrahja e iniciativave zhvillimore me réndési pér komunén.
Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit ka realizuar me sukses shumicén e objektivave pér
gjashtémujorin e paré t& vitit 2025, duke kontribuar n& pérmirésimin e infrastrukturés urbane, rritjen e
transparencés dhe fuqizimin e shérbimeve publike pér qytetarét e Komunés s¢ Drenasit. Pérgjaté pjesés

s& mbetur t& vitit, drejtoria synon t& vazhdojé me intensitet t& njgjté né pérmbushjen e detyrave dhe

implementimin e planeve zhvillimore.

Deri me daté 17.06.2025 Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit ka inkasuar té hyra né¢ vleré
prej 230,973.53 € ose shprehur né pérgindje 230.97%. Kjo tejkalon planin pér periudhén raportuese dhe

reflekton rritje té efikasitetit né menaxhimin operativ t¢ DUMM.

Drejtoria e Inspeksionit

Raporti i Punés, Janar - Qershor 2025
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Menaxhimi,
arritjet
kryesore,
performanca
kyce né
perindhén
janar-gershor
2025 pér
realizimin e
prioriteteve

Drejtoria ¢ Inspeksionit, punét dhe detyrat e punés pér periudhén janar-gershor
2025 i ka kryer duke u bazuar n€ planin e punés.

Gjaté periudhés raportuese janar ~qershor 2025 inspektor&t kané sjellé raportet
ditore t& punés dhe jang hartuar raportet javore pér punét e kryera né k&té Drejtori.
Né vazhdimési jang pércjellé dhe paguar t§ gjitha obligimet (faturat) pér malira
dhe shérbime.

Eshté hartuar zbatimi i planit t& zotimeve dhe shpenzimeve pér paga, mallra dhe
shérbime pér perioda pér vitin 2025,

Gjaté periudhés janar-gershor 2025 jang kryer punét dhe detyrat e punds nén
mbikéqyrjet inspektuese si vijon

Inspektimet lidhur me tregtimin me pakicé, pajisjen e subjekteve afariste
me certifikata t& biznesit si dhe inspektimet mbi blerjen, shitjen, cmimet,
deklaracionin ¢ mallit, mbrojtjen e konsumatorit, zbatimin ¢ orarit té punés
etj.

Inspektimet e ndértimit né sektorin publik dhe privat rreth punimeve dhe
pajisjes me leje t& ndértimit, pércjellja sipas fazave (& ndertimit si dhe
inspektimet finale. Ndalimi i punimeve t& objekteve pa leje dhe marrja e
masave té nevojshme.

Inspektimi rreth ndotésve t& ambientit, inspektimi rreth ujérave t& zeza né
zonat rurale.

Inspektimi i kompanive t& transportit ng komunikacionin rrugoré, taksit
ilegal, orari i udhétimit, lejet ¢ operimit, rendet e udhétimit, stacionet,
parkingjet, respektimi i shenjave t& komunikacionit, etj.

Inspektimi i ményrés sé shirytézimit t& tokés bujqésore dhe mbikéqyrjes
nése toka bujqésore shfrytézohet pér géllime jo bujgésore, mendime
profesionale pér dhénie t&§ LMK-ve, et].

Inspektime lidhur me ruajtjen dhe mirémbajtien e sipérfageve t&
gjelbéruara, rrugéve, pastrimin e tyre nga akulli dhe bora, trotuareve,
shesheve. Inspektime lidhur me mirémbajtjen e rrjetit t& ujésjellésit dhe
kanalizimit, vendosjen e reklamave dhe panove t& ndryshme, shfrytézimin
¢ hapésirave publike, et].

Jang kryer edhe pung tjera sipas kérkesave dhe nevojave né teren

Puné shtess jashté orarit t& punés, kujdestari, ku kompensimi &shté béré
me dité té lira dhe pagé.
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Nga lémia e
Inspektorit ¢
tregut

Nga lémia e tregut pér periudhén janar-qershor 2024 &shté beré inspektimi mbi
pajisjen me certifikata t8 biznesit, licencat, ¢mimet e mallrave t& ekspozuara,
mbarévajtja e tregut né Drenas dhe Komoran, orari pér fillimin dhe mbarimin e
punds sé barnatoreve, deklaracioni i mallit si dhe punéve tjera nga kjo l&mi.
¢ Konform Ligjit pér Inspektoratin dhe mbikéqyrjen e Tregut nr. 03/L-
181 jané inspektuar subjektet afariste (mallrat bazike elementare
ushgimore vaj, miell etj.), rreth pérmbushjes s& standardeve t& mallrave
pér vendosjen e tyre né treg, gmimeve, dekieracionit t& mallit etj.
e Po ashtu jané inspektuar furrat e buk&s , kontrollimi i p&rdorimit &
njésive matése dhe peshoreve né garkullim.
» Inspektimet ¢ subjekteve afariste rreth regjistrimit t& bizneseve.
+ Inspektimi i sigurisé sé produkteve ushgimore me qéllim t& mbrojtjes s¢
konsumatoréve,
¢ Légshuarja ¢ aktvendimeve (péigimeve) pér ushtrimin e veprimtarisé sé
subjekteve afariste.
e Jané béré 194 inspektime, 114 procesverbale, 16 pélgime pér ushtrimin
e veprimtarisé, jané shqiptuar 34 gjoba mandatore né shumén prej
5,350.00 €.

Nga Iémia e
Inspektorit t&
Ndértimit

Gjaté késaj periudhe raportuese jané inspektuar objekte t& ndértimit t& kategorisé
s& I-r& dhe t& 11-t&, inspektimet sipas fazave t& ndértimit si dhe inspektimet finale,
mure rrethuese, rrethoja t& ndryshme, etj.
Aty ku jané hasur ndértime pa leje nga inspektorét e ndértimit &shté urdhéruar
ndérprerja e punimeve ndérsa pér & gjithé ata gé nuk kané respektuar urdhrat e
inspektorit jand marré masa ndéshkuese si dhe jané zhvilluar procedurat e
nevojshme qé nga procesverbalet, aktvendimet pér ndérprerje té punimeve, gjobat
mandatore e deri te nxjerrja e draft-urdhrave pér ekzekutim.
Gjaté késaj periudhe jané béré:
¢ Inspektimi i lejeve t& ndértimit
o Inspektimi i dokumentacionit teknik (projektet ndértimore,
lejet ndértimore).
Inspektimi i fazave & ndértimit dhe inspektimet finale.
e  Léshimi dhe modifikimi i sanksioneve dhe pérgatitja ¢
vendimeve pér ndérpretjen e ndértimeve ilegale.
o Inspektimi i ndértimeve né sektorin publik dhe privat q&
pérfshing ngritjen, instalimin, renovimin, zgjerimin, ndryshimin
apo adaptimin e & gjitha strukturave ndértimore.

o Gjaté kisaj periudhe jang béré 123 inspektime, 87 procesverbale, 35
aktvendime pér pezullim t& punimeve dhe t& ngjashme, 29 draft-urdhra pér
ekzekutim ( né proceduré pér konfirmim), si dhe 26 gjoba mandatore né
shumé prej 36,000.00 €.




Nga lémia e
Inspektorit té
Mjedisit

Ng lémine e mjedisit gjaté késaj periudhé Inspektori i mjedisit ka qené i
angazhuar rreth mbrojtjes se mjedisit nga ndotja, mbeturinat, zhurma e me theks
té veganté inspektimi rreth ujérave t& zeza sidomos né€ zonat rurale sipas kérkesave
té qytetaréve, pastaj hyrja e qytetaréve né sistem té menaxhimit t€ mbeturinave,
et].

Gjaté késaj periudhe éshté béré:

e Inspektimi i hedhjes s& mbeturinave afér rrugéve, parqeve dhe vendeve
tjera publike.

e Inspektimi i largimit t& mbeturinave inerte né vendet ku ka pasur ndértime,

e Inspektim dhe identifikim i deponive ilegale né téré territorin e komunés
sé Drenasit,

e Inspektimet sipas kérkesave t& qytetaréve rreth kanalizimeve, ujérave té
zeza, plehrave, etj.

e Inspektimi i Gurthyesve, dhe fabrikave t& tjera qé shkaktojné ndotje né
mjedis sipas kérkesave q& kemi pasur;

e  (jithsejté jané béré 48 inspektime, 33 procesverbale si dhe jané shqiptuar

3 gjoba mandatore né vleré prej 750.00 €.

Nga lémia e
Inspektorit té
Bujqésisé

Inspektori i Bujqésisé ka béré mbikéqyrjen inspektuese rreth ruajtjes sé tokave
bujgésore dhe té€ komasacionit e sidomos rreth shfrytézimit t€ tyre pér bujqési. Né
kuadér t& késaj éshté pércjellé qé tokés bujgésore t& mos i ndérrohet destinimi pa
pélgim e q& mos t& fillojné gérmime apo rrafshime té terrenit pér qéllime tjera né
toka bujgésore.
Nga kjo lémi éshté punuar me sa vijon:

e Inspektimi i ményrés se shfrytézimit t& tokés bujqésore dhe mbikéqyrjes,

nése toka bujgésore shfrytézohet pér géllime jo bujgésore.

e Inspektimet e barnatoreve bujgésore dhe kontrollimi i imputeve bujqésore
(farérat, plehrat artificiale).

e Punét dhe detyrat tjera sipas urdhrit t& Shefit apo Drejtorit.

e (jithsejté jand béré. 63 inspektime, 54 procesverbale 9 aktvendime, 9
Urdhér rrénime, 6 gjoba mandatore né vleré prej 2,600.00 €.

Nga lémia e
Inspektorit té
Shérbimeve
Publike

Inspektori i Shérbimeve Publike ka béré mbikéqyrjen e shfrytézimit t€ pronés
publike nga palé t& treta, mirémbajtjen e sipérfageve t& gjelbéruara, rrugéve,
trotuareve, shesheve etj. Inspektime lidhur me vendosjen e reklamave dhe panove
té ndryshme, etj.

Nga kjo [émi éshté punuar me sa vijon:
e Inspektim i terasave qé shfrytézojné hapésirat publike
Inspektime t& rrugéve dhe trotuareve
e Inspektim i mirémbajtjes dhe pastértisé s€ parqeve
e Inspektime t&€ ndryshme me kérkesa t& paléve.
e Gjaté késaj periudhe jané béré 61 inspektime, 46 procesverbale, dhe jang
shqiptuar 10 gjoba mandatore né shumé prej 5,800.00 €.

Pasqyra e punés né shifra pér periudhén janar-qershor 2025
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Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Emergjencé

RAPORTI I PUNES PER GJASHTEMUJORIN E PARE TE VITIT 2025

s

Aktivitete né fushén e mjedisit

Shénimi i Dités Ndérkombétare t& Tokés (22 prill) dhe Dités Botérore té Mjedisit (5
gershor).

Vazhdimi i aksionit ”Bashké pér Pastértiné né Komunén e Drenasit — Zemra e Kosovés”,
qé do t& zgjasé pérgjaté gjithé vitit 2025,

Pastrimi i hapésirave publike, brezave rrugoré dhe aférsive té shkollave.

Identifikimi dhe ndérhyrja né deponi ilegale né territorin € komunés.

Menaxhimi i mbeturinave

Zgjerimi i rrjetit t& shérbimit pér grumbullimin e mbeturinave né bashképunim me KRM
“Pastrimi”.

Hartimi i Raportit Vjetor pér Mbeturina dhe konkurrimi pér gmimin “Mjedis i Pastér”.
Regjistrimi i deponive ilegale né sistemin KEPA.

Blerja e 296 kontejneréve plastiké pér pérmirésim t€ shérbimeve.

3. Projektet kapitale dhe mirémbajtja infrastrukturore
Pérfshijné:
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Rregullimi i varrezave né disa lokalitete (né proces prokurimi).

Rehabilitimi i rrugéve té démtuara me kontraté kornizé (Drenas, Komoran, etj.).
Vend ndalje pér autobusé — 8 lokacione (€ reja.

Zgjerimi i kamerave té sigurisé, pérfshiré pérgatitje pér kontraté t& re pas démtimit nga
operatorét ekonomiké.

Ndrigimi publik — né& proceduré pas déshtimit t& paré t€ prokurimit.

Shenjézimi vertikal dhe horizontal i rrugéve, pérfshiré zonat shkollore.
Mirémbajtja dimérore dhe verore e rrugéve.

Mirémbajtja e kanalizimeve dhe rrugéve té kategorisé IV me zhavorr.
Hapésirat gjelbéruese — kositje, krasitje, pastrim.

Menaxhimi i deponisé inerte né Llapushnik — kontraté né zbatim.
Intervenimet emergjente, mirémbajtja e trotuareve dhe parkingjeve.
Trajtimi i genve endacaké — né partneritet me fondacionin StrayCoCo (Zvicér).
Shérbimet e varrimit — bashké&punim me Bashkésing Islame.

Eficienca e energjisé — renovimi i banesave sociale né bashképunim me FKEE.



4, Subvencione dhe transfere

Subvencionim pér familjet q& kané pésuar déme nga zjarret.

5. Kérkesat dhe trajtimi administrativ

Pranuar gjithsej: 265 kérkesa, prej té cilave:

o 200 t& aprovuara
10 t& refuzuara
1 e anuluar
2 t& hedhura poshté
1 e proceduar

o 51 né& proces
Lénda pérfshin kérkesa pér kanalizime, shenjézim rrugésh, ndrigim publik, deponi, varreza, et).
Pagesat pér shérbime komunale jang proceduar, megjithaté éshté identifikuar mungesé buxheti
pér shkak t& ndérhyrjes nga Thesari. Kérkohet planifikim pér bartje gjat€ rishikimit t€ buxhetit
né gershor/korrik.
Hartimi i dokumenteve pér vlerésimin e rrezigeve nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeqésité tjera
pér Komunén e Drenasit.

o]
o]
o]
o]

6. Njésia Profesionale e Zjarrfikésve dhe Shpétimit

Trajtuar gjithsej: 106 raste, prej tyre:
o 91 raste zjarri
o 5 shérbime té tjera
o 6 intervenime teknike
o 4 aksidente trafiku

7. Takime zyrtare dhe bashképunime

Takimet e rregullta me Administratoret, KKSB dhe KLSP.

Me GIZ dhe AMMK pér raportimin dhe performancén e mbeturinave.

Me Asociacionin e Komunave t& Kosovés dhe Agjenciné pér Menaxhimin e Emergjencave.
Me KEDS pér mirémbajtje t& rrjetit.

Me administratorét lokalé pér menaxhimin e mbeturinave dhe shérbimet publike.

Né kété periudhé gjashtémujore, DShPE ka déshmuar pérkushtim dhe angazhim né ofrimin e
shérbimeve publike cilésore dhe reagim t& shpejté né raste emergjente. N&é vazhdimési po punohet pér

pérmirésimin e infrastrukturés, mirémbajtjen e mjedisit dhe ngritjen e cilésisé s& jetés pér qytetarét e

komunés sé Drenasit.

Drejtoria pér Kulturé Rini dhe Sport

Raporti i punés pér periudhén Janar-Qershor, 2025

Aktivitetet Arritjet/progresi/pérformanca kyce e vitit 2025 Drejtoria pér Kulturé, Rini
kryesore né | dhe Sport

Gjashtémujorin
e paré Janar-
Qershor 2025
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Aktivitetet
kulturore

Drejtoria e Kulturés, Rinis¢ dhe Sportit ka realizuar né térési plan-
programin e vet t& punés né periudhén Janar- Qershor

- Plani dhe programi i punés pér vitin 2025,

- Pérgatitja e raportit vjetor t6 DKRS pér vitin-2024,
- Raporti gjasht& mujor pér vitin 2025,

- Karkesat fillestare buxhetore,

Aktivitete né sektorét e DKRS-sé

- Takim individual mé& punétorét ¢ DKRS-sg,

- Vlerésimi i punétoreve pér vitin 2024,

- Manifestimi pér 17 shkurtin Ditén e Pavarésis¢ sé Republikés s& Kosovés,
filloi duke bérs homazhe tek té gjitha varrezat e déshmoréve dhe martiréve
né komunén e Drenasit. :

- Punétori dy ditore "Raportimin ¢ t& Dhénave né Sistemin e Menaxhimit t&
Performancés

- Takim pune me grupin punues pér realizimin e Planit t& Strategjisé
Komunale,

- Eshts shénuar aktiviteti kulturor i Sofrés Poetike ,,Ymer Elshani” 2025, né&
bashk&punim me Karvanin e Shkrimtaréve ,, Agim Deva’’.

- Orginizimi i Akademive Pérkujtimore, dhe mbledhjeve Komemorative,

- Pérgatitje e kérkesave fillestare pér Buxhet t& DKRS-s¢, 2026,2027,2028.

- Me rastin e shénimit t& 26 Vjetorit t& Dités sé Clirimit, qyteti yn& u dekorua me
flamuj dhe Bilborda, mé daté 12.06.2025, ndérsa mé& 13.06.2025 u mbajt Seancé
Solemne ¢ Kuvendit Komunal pér t& vazhduar me homazhe ng, Komplekset
Memorial si dhe homazhe tek t& gjitha vendvarrezat e déshmoréve n& komunén
toné,

- Hapja e Ekspozités nga z. Agim Bujupi né holin e Sallés s¢ Kulturés pér nder t&
14 Qershorit Dités s& Clirimit t& Drenasit si dhe Shfagja e Dokumentarit “Fatosi
i Pellumbave t& Lirisé” kushtuar jetés dhe veprés sé Heroit t& Kosovés Fatos
Sherif Krasniqi.

Zyrtarja Administrative
Puné Administrative t& Pérgjithshme né kuadér t&€ DKRS-sé

+ Mbajtja e protokollit t& brendsh&m pér Drejtoring dhe t& gjithé sektorét
pérkatés né kuadér t&¢ DKRS-sé (kulturg, rini, sport).

« Pranimi dhe administrimi i faturave dhe kérkesave t& ndryshme qg& i
drejtohen DIKRS-sé&,

e DPépunimi dhe administrimi i léndéve t& DIKRS-s& né sistemin e
Intranetit 242,

» Pérgatitja dhe dorézimi i kérkesave pér nevoja € ndryshme t& DKRS-sg,
duke pérfshiré edhe procedurat pér pagese.

¢ Skanimi dhe arkivimi i dokumenteve t& léndéve zyrtare t&€ DKRS-s€.

o« Pérgatitia e raporteve pér nevojat ¢ Drejtorisé dhe pércjellja e [éndéve
pér pagesé tek Drejtoria pér Financa.

» Pjesémarrése né punétoring 3 ditore n¢ Brezovic, pér planifikimin e
buxhetit dhe uebfages sé re komunale

Detyra dhe Projekte Shtesé té Kryera
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Pérgatitja dhe menaxhimi i t€ dhénave né format Excel pér té gjitha OJQ-
té kulturore, sportive dhe rinore — pérfshiré ndértimin e databazés
pérkatése.

Hartimi i raporteve t& komisionit pér pranimin e mallrave t& furnizuara
pér DKRS.

Menaxhimi i kontratés “Furnizim me Bugeta Lulesh té Freskéta pér
Homazhe”, pérfshiré: Plotésimi i procedurave pérmes sistemit E-
prokurim, Hartimi i planit t& menaxhimit t& kontratés, Pérgatitja e
léndéve pér pagesé dhe pércjellja né Drejtoriné pér Financa.

Menaxhimi i kontratés “Furnizim me Invertor — Lot I dhe Lot II”.
Menaxhimi i kontratés “Furnizim me hamburger dhe pije”.

Menaxhimi i konfratés “Mirémbajtja dhe pastrimi i Objektit t& Komunés.
Pjesémarrje né Projektin e UNDP-s€, Hartézimi i institucioneve
kulturore né Komunén e Drenasit - Faza 2;

Kam béré pérgatitjen e paramasave té Projekteve pér nevojat e DKRS-
86

Pjesémarrje né komisionet pér furnizim me letér.

Mbéshtetje administrative pér organizimin e aktiviteteve t& ndryshme
nga DKRS, pérfshiré:

17 Shkurti 2025 Dita e Pavarésisé s¢€ Kosovés.

14 prill 2025 Koncertin e organizuar nga Komuna e Drenasit né
bashképunim me SHFMU “Halil Bajraktari” dhe “Ali Gashi”, me
titullin: “Pér Fémijét e réné pér LIRI!”.

1 Maj. Eventi kulturor “Sofra Poetike Ymer Elshani” — 2025,
Aktivitetet pér nderé t& 1 Qershorit — Dita Ndérkombétare e Fémijéve
Koncert Humanitar.

Aktivitetet pér nder t& Dités sé Clirimit t&€ Drenasit 14 Qershor 2025

Operatori Teknik

Aktivitetet dhe angazhimet e realizuara nga Drejtoria pér Kulturé, Rini
dhe Sport (DKRS) né periudhén janar—gershor 2025, né mbéshtetjen
teknike dhe organizimin e ngjarjeve kulturore, sportive dhe edukative né
Komunén e Drenasit.

Aktivitetet e Realizuara

Ngjarje Kulturore- Pércjellje teknike me pajisje t€ z&€rimit né ngjarje t&
réndésishme si:

Sofra Poetike “Ymer Elshani” 2025

Koncerti pér fémijét e réné pér liri

Koncerti Humanitar pér Ditén Ndérkombétare t€ Fémijéve

Shfaqja e filmit dokumentar “Fatosi i Péllumbave t& Liris¢”

Pjesémarrje né Panairin Ndérkombétar t& Turizmit "Kosova 2025".
Aktivitete Sportive-Mbéshtetje teknike né:

Turnire futsalli e volejbolli pér SHFMU dhe SHML

Krosi Pranveror Komunal 2025

Turniri Memorial “Rexhep Rexhepi”

Aktivitete Edukative- Mbéshtetje pér aktivitetet e Dités s& Shkollés dhe
Festés s& Abetares né& shkolla si:

SHFMU “Hasan Prishtina”, “Rasim Kigina”, “Arif Shala”, “Gani Syla”,
etj. '

Mbéshtetje teknike né:

Seancat solemne pér 17 Shkurtin dhe Ditén e Clirimit

Akademia pérkujtimore pér déshmorin Milazim Kigina
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Arkivi

Mbledhje komemorative pér Dr. Jakup Dobranja dhe Komandant
Zejnullah Prokshi

Menaxhim Teknik

Rregullim dhe mirémbajtie e pérditshme e pajisjeve t& zérimit dhe
videoprojektoréve.

Pastrim dhe pérgatitje e sallés s& Kulturés pér aktivitetet pérkatése.
Huazim i pajisjeve pér aktivitete né shkolla dhe organizata té ndryshme.
Rregullimi dhe mirémbajtja e skenés dhe infrastrukturés teknike.

N& gjashtémujorin e paré jané kryer kéto shérbime:

35 Léndé t& pranuara pérmes Intranetit jang pérpunuar dhe jané
bashkangjitur léndét pércjellése;

35 Kérkesa jang pranuar nga palét;

3 Certifikata shkollore jané l8shuar pér palé;

32 Njoftime jang pérgatitur pér palé;

20 Ditaré me regjistra t& nxénésve t& klasave (& teta jané evidentuar né
Kompjuter;

10 Kuti me l&ndé arkivore t& pérpunuar ne fondet arkivore;

Skanimin e l&ndéve t& Fondit nr. 9 Raporte t& punés sé& shkollave pér
periudhén e v. 1981/82

Skanimin e léndéve t6 Fondit nr. 23 Raporte t& punés sé shkoliés, ditaré
t& shkollés pér periudhén e v. 1957 — 1960

Gjaté késaj jave jang pérpunuar, rregulluar, skanuar léndét e Késhillit
komunal Financiar pér Arsimin Shqip: Raporte statistikore, plane analiza
etj., vitet 1992-1997,

Sipas vendimit me nr: 01-Nr020/04-8866 t& dt. 06/03/2025 Pér
shqyrtimin dhe vierésimin e kérkesave pér ndarjen e subvencioneve
pérmes thirrjes publike nga DKRS pér vitin 2025., kemi béré vlerésimin
¢ aplikacioneve t& pranuara nga DKRS t& cilét kan€ aplikuar pér
subvencione pérgatitjen ¢ listave pér shpalje;

Pérgatitjen e materialeve (Broshurave, Banerave) pér pjesémarrjen e
Komunés sé Drenasit né Panairin e Turizmit né Prishting me t& gjitha
komunat e Kosovés

Pérgatitjen e t& dhénave né tri fushat e Trashégimisé Kulturore —
Arkitekturale, Arkeologjike dhe Natyrore pér plotésimin ¢ Draft
dokumentit t& pranuar nga Koordinatori i grupit pér plotésim t& Draftit:
“Vlerésimi i rreziqeve nga fatkeqgsité natyrore dhe fatkeq@site tjera pér
komunén e Drenasit”.

Plotésimin e shérbimeve nga Arkivi dhe shérbimeve nga DKRS pér vitin
2024-2025 pér lehtésimin ¢ barrés Administrative;

Pérgatitien e Sallés s¢ Kulturés s& bashku me stafin ¢ DKRS-s& pér
mbajtjen e aktivitetit shfaqjen ¢ dokumentarit me rastin e 14 Qetshorit
Dité s& Clirimit t& Drenasit ;

Pérgatitjen e sheshit sé bashku me stafin e DKRS-s& pér mbajtjen ¢
aktivitetit zbulimin e shtatores s& Déshmorit t8 UCK-s& AsHan Fazliu,
pritjen e mysafiréve me rastin e 14 Qershorit Dit€ s& Clirimit t& Drenasit
Plotésimin e t& dhénave s& bashku me drejtoreshén e Administratés
Formularin pér aplikim pér shprehjen e interesit pér pjesémartje né
Programin Rajonal pér Demokracing Lokale né Ballkanin Peréndimor 3
(Rel.OaD3)
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Puné tjera shtesé jashté Arkivit:

Pérgatitjen ¢ materialeve né njé raport t& pérgjithshém pér aktivitetet e
realizuara pér vitin 2024, bashkéngjitjen e fotove pér t& gjitha aktivitetet
e realizuara ve¢ e veg, protokollimin e raportit dhe pérgatitjen pér
ngritjen e kétij raporti né sistemin SEMPK t& Pérformance t€ ngritura né
Maj t& vitit 2025; -

Pérgatitjen ¢ materialeve dhe plotésimin ¢ e Formularit t& Raporti pér
pérmbushjen e obligimeve t& komunave nga Agjenda Evropiane Janar-
Qershor 2025

Gjaté késaj jave kemi pérgatitur materialet me t& dhénat pér pérkrahjen e
0JQ-ve dhe ndértimin e Infrastrukturés Terreneve Sportive pgr DKRS-
né pér Institutin GAP;

Pérgatitjen ¢ sallés s& Kulturés pér mbajtjen e koncertit Humanitar né
nderd té fémijéve me Nevoja t8 Veganta,

Pranimin e vendimeve nga Zyra e Prokurimit pér vlerésimin e Ofertave
pér projektet : “Furnizim me topa dhe Rekuizita Sportive”

»Rregullimi i trotuarit dhe ndricimit Publik Drenas, Komoran,
Arllat, Térstenik, Dobroshec dhe Baicé — Projekt dy vjegar”,
Pérgatitjen e materialeve (Mirénjohjeve) Librariné Likoshani pér
Déshmorét e komunés s& Drenasit me rastin ¢ 14 Qershorit Dités s&
Clirimit t& Drenasit;

Pérgatitjen e Sallés s& Kulturés sé bashku me stafin ¢ DKRS-s& pér
mbajtjen e aktivitetit shfagjen e dokumentarit me rastin e 14 Qershorit
Dité s& Clirimit t& Drenasit;

Bibliotekat; Drenas, Térstenik, Komaran, Arllat pér muajt; Janar-Qershor, 2025

Muaj- Nr. i| Nr. 1] BEkazmpté | Tityj | Libra t& | Nr. i | Lexues | Gjithsej
Janar ekzemp | titujve | ri. t& rinj | lexuar | lexuesve |térni fexues
2025

Drenas 10915 4461 / / 26 23 / 23
Térstenik | 6289 1844 / / 16 28 4 28
Komaran | 5887 3074 / / 31 28 3 28
Arllat 5168 961 / ! 103 100 1 100
Muaj-~ Nr Nri Fkzmp | Titujté | Libra t& | Nr i | Lexus | Gjithsej
Shkurt 2025 | ekzemp | titujve | t&ri rinj lexuar lexusve | t€1i lexues
Drenas 10915 | 4461 |/ / 23 19 10 23
Térstenik 6289 1844 |/ / 22 37 8 37
Komaran 6869 3656 |/ / 28 23 2 23
Arllat 5168 961 / / 96 96 / 96
Muaj-Mars | Nr Nr i Ekzmp | Tituj t& | Libra € | Nr i| Lexus | Gjithsej
2025 ekzemp | titujve | t&ri rinj lexuar lexusve | téri fexues
Drenas 10915 ;4461 |/ / 12 9 2 12
Térstenik 6289 1844 |/ / 20 35 5 35
Komaran 6869 3656 |/ / 24 21 | 21
Arllat 5805 1255 | 637 294 90 90 / 90
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Muaj-Prill | Nr Nri Ekzmp | Tituj t& | Libra t& | Nr i| Lexus | Gjithsej
2025 ekzemp | titujve | t& ri rinj lexuar lexusve | téri lexues
Drenas Pushim |/ / / / / / /
Térstenik 6289 1844 |/ i 27 44 7 44
Komaran 6869 3656 |/ / 22 18 3 18
Arllat 5805 1255 |/ / 78 78 / 78
Muaj- Nr Nri Ekzmp | Tituj t& | Libra t& | Nr i | Lexus | Gjithsej
MAJ ekzemp | titujve | t&ri rinj lexuar lexusve | t&ri lexues
2025
Drenas 10915 | 4461 |/ / 17 11 12 17
Térstenik | 6288 1844 |/ / 26 42 2 42
Komaran | 6869 3656 |/ / 28 24 5 24
Arllat 5805 1255 |/ / 88 88 / 88
Rinia
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Me daté 06.01.2025 kam pranuar vendimin nga kryetari i komunés Ud Udhgheqés i Sektorit
pér Kulturé Rini dhe Sport.

Gjithashtu kam kryer edhe detyrat e zyrtarit t& rinis€.

Punét administrative zyrtare né zyré t&¢ DKRS-s&.

Raportet e punétoréve né DKRS.

Kam pérgatit planin Cash t& zotimeve dhe shpenzimeve t& Investimeve Kapitale pér Drejtoring
e Kulturés Rinis¢ dhe Sportit.

Gjithashtu kam pranuar kérkesa t&€ ndryshme né DKRS.

Raportimi dhe vlerésimi té Strategjisé sé Zhvillimit Ekonomik 2020-2024.

Kérkesa t& ndryshme né DKRS,

Takim me Anétarét e Komisionit pér Strategjing e Zhvillimit Ekonomik pér vitin 2024.

Punét administrative zyrtare né zyré t&€ DIKRS-sg.

Kemi mbajt takim me shefat e Drejtorive qéllimi i takimit ishte pér ti vlerésuar punétorét.
Takimi pérfundimtar pér zhvillimin e strategjisé t& zhvillimit ekonomik se si jané pérfunduar
projektet pér vitin 2024.

Kam dal né teren ku kam vizituar fushat sportive né Dobroshec, Térstenik -11-, Llapushnik pér
té paré¢ gjendjen si dhe pér ti béré disa foto ku nevoiten pér performancé.

Gijithashtu kam vizituar bibliotekat né Komoran, Orllat, Térstenik dhe Drenas pér t& paré
gjéndjen e tyre dhe gjithashtu kam vizituar punétorét.

Vendim pér formimin e Grupit punues pér bashképunim me organizatén Helvats, projekti
DEMOS pér organizimin dhe planifikimin e dégjimeve buxhetore komunale pér vitin 2026.
Trajnim fuqizimi i t& rinjve: Kuptimi i kornizés sé re ligjore”, i cili &sht¢ mbajtur mé 13 maj
2025, ora 09:30, né Hotel Palace, Mitrovicé e Jugut, nga Komuna e Drenasit.

Eshté hartuar Plani i Punés pér vitin 2025;

Mbledhja e raporteve t& punétoréve né tri objekte sportive;

Pérgatitja e raporteve pér objektet sportive pér DKRS-né€ ;

Mbajtja e garave né pjesén finale, fituesit e grupeve né Palestrén sportive ,,Hysni Jetullahu®” n&
lojén e Futsallit pér SHFMU dhe SHML.

Garat jané zhvilluar né grupe dhe né pjesén finale, fituesit e grupeve né Palestren sportive
,,Hysni Jetullahu’’té né lojén e Volejbollit pér SHFMU dhe SHML (V&D).



- Garat jang zhvilluar né grupe dhe né pjesén finale, fituesit e grupeve né Palestrén sportive
., Hysni Jetullahu’” né lojén ¢ Hendbollit pér SHFMU dhe SHML (V&D).
- Gjithsej né kéto gara nga SHFMU-t& pér kategorin e vajzave dhe djemve kané marré pjesé 30
SHFMU, dhe 2(dy) SHML.
- Kam Organizuar gara né sporte t& ndryshme, si dhe turnire memoriale pér nder t& déshmoréve
né kuadér té Drejtorisg, pér Kulturg, Rini dhe Sport.

Palestra e Sportit “Hysni Jetullahu” — Drenas
Raporti i gjashté mujorit t& paré, Janar-Qershor, 2025

Nr | Muaji Nr. i Nr.i Pjesémarrésve (lojtaré t& | Nr. Lojé
stérvitjeve Oré | ekipeve, staf’) shikuesve kampionale
Janar 4 8 78 0
2. | Shkurt 39 93 | 797 495
3. | Mars 44 989 793 16
129
4, | Prill 40 890 1333 8
132
5. | Maj 35 98 | 911 311} 14
Qershor | 43 85 | 588 2598 1
Gjithsej | 205 545 | 4253 8352 45
Stadiumi Sintetik — Drenas
Raporti i gjashté mujorit t€ paré, J anar-Qershor, 2025
Nr. | Muaj Stérvitjet | Oré | Nr.iLojtaréve | Nr. i shikuesve Ndeshje Kampionale
1. Janar 68 138 | 1441 218 3
2. | Shkurt 108 196 | 2788 536 2l
3. | Mars 112 191 | 2790 540 15
4, | Prill 145 260 (3832 1214 23
5. | Myj 118 256 3819 1236 19
6. | Qershor | 89 173 | 2944 511 2
Gjithsej | 640 1214 (17614 4255 83
Stadiumi i Futbollit ,, Rexhep Rexhepi ’’ Drenas
Raporti i gjashté mujorit t& paré, Janar-Qershor, 2025
Nr. | Muaji Nr.i Oré Nr.i Pjesémarrésve | Nr.ishikuesve | Lojé
Stérvitjeve (lojtaré té& ekipeve, staf ) kampionale
1. | Janar 1 2 26 7
2. | Shkurt 11 26 322 329
3. | Mars 17 40 472 776
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4, | Prill 25 61 910 1810 4
Maj 21 49 960 3925 4
Qershor | 0 0 0 0 0
Gjithsej | 75 178 2690 6847 12

Pérmbledhja e aktiviteteve né objektet sportive pér gjashté mujorin Janar- Shkurt,2025

Muaj Janar | Stérvitje | Oré Numri Shikues Lojé Kampionale
Qershor,2023 lojtaréve

Stadiumi Sintetik 640 1214 17614 4255 83

Palestra Sportive 205 545 4253 8352 45

Stadiumi »Rexhep | 75 178 2690 6847 12

Rexhepi’’

GJithésejt 920 1937 24557 19454 140

Objektivé e DKRS-sé mbetet realizimi i planit né pérpikéri pér gjashté mujorin e dyté - 2025

Drejtoria Komunale pér Arsim

Raport i punés pér periudhén janar —qershor viti 2025

Né kuadér té obligimeve ligjore dhe pérshkrimit t&¢ punéve qé ka Drejtoria Komunale pér Arsim e
Komunés s¢ Drenasit, mé poshté e gjeni Raportin e Punés sé Drejtorisé Komunale pér Arsim té

Komunés sé Drenasit pér periudhén janar-qershor viti 2025.

Raporti éshté paraqitur me objektiva, aktivitete, bartés t& aktiviteteve, me afate kohore, t& cil;at jané

realizuar dhe disa prej tyre q& jan€ né proces.

Raporti i punés i Drejtorisé Komunale pér Arsim pér vitin 2025

Nr. i AR J Bartési i
SR Objektivat Aktiviteti Afati Aktivitetit
Objektivi i | DKA-ja do & | 2025 DEKA- Eshté
1 Pérgjithshém | fokusohet né Shkollat realizuar
gjithépérfshirje  qé
¢do nxénési pa asnjé
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Krijimi kabineteve Né proces
dhe klasave pér
mésim  me  njé
ndérrim SHEMU
"Halil Bajraktari,
Drenas Fazli DKA-
Grajqevei, Sankoc, Prokurimi-
Jusuf Gérvalla Shkollat
Negroc, Shoté
Galica Abri, Fehmi
&lslam Kastrati
Nekove, Abedin
Bujupi Arllat 128,018.00
Ndértimi i aneksit t& DKA- | N& proces
shkollés "Arif Shala" Prokurimi-
dhe "Naim Frashri" 160,000.00 Shkollat
Drejtoria pér Infrastrukturé Publike
Raporti i punés Janar — Qershor 2025
Nr. Objektiva Aktiviteti Afati Bartés i
rendor aktivitetit
Puna me palé té ndryshme
Pranimi i 1éndéve (kérkesave) t& ndryshme
Informimi i nga palét 304
5 NEg proces 109
paléve
I. aptoyeta Ly Janar - | Drejtoria  pér
Refuzura 8 Qershor | Infrastrukturé
Anuluar 1 Tl
Pélqime infrastrukturore 11
Refuzim te pélgimeve
infrastrukturore 3
Rregullimi trotuareve dhe ndrigimit publik
Drenas, Komoran,  Arllat, Terstenik,
Dobroshec dhe Baic [=6,198m” ndrigim
publik.
Zgjerimi dhe ndértimi i sheshit "Fehmi e
Xheva Lladrovei" Drenas ;
-II- Zhyillimi I | Ndértimi i kolektoréve pér Grumbullimin e Drejtoria  pér
nfrastrukturés | ujerave té Zeza né Drenas 300m’ Janar - | Infrastrukturg
Lokale Ndértimi i kapacitetit t& ujésjellésit né | Qershor | Lokale
Drenas; kygje individuale ne fshatin
Shtuticé 24, né fshatin Polluzhé 31, né
fshatin Vérboc 194, né fshatin Térstenik
309, né fshatin Gllanasellé 3, n& fshatin
Likoshan 114, né fshatin Dobroshec 283,
né fshatin Komoran 64, né Drenas 1 dhe
gypi me gjatési 1= 6,450.0m’.
Ndértimi i1 parkut dhe shtigjeve pér
kémbésor, ¢iklisté, né parkun e Kamenicés
Drenas ne gjatési 1=3,000.m
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Asfaltimi i rrugéve dhe kubézim né Drenas
LILIII dhe 1V; Asfaltimi i parkingut tek
Qendra Tregtare
Asfaltimi I rrugéve né Komoran LILIIT dhe
IV [=400m’- Faza e paré e punimeve
Ndértimi i rrugéve fushore ne Gllanasellé-
Gllobar faza e pare e punimeve L=1,450m’
Ndértimi, zgjerimi dhe Rikonstruimi i
rjetit t€ kanalizimeve ne Drenas |=
1648m’
Zgjerimi i rrugés llaz Kodra né Vérboc
né gjatési L= 2450m’ pérfundim i
punimeve investim nga MMPHI

Menaxhimi i
-110- projekteve

Né té cilin jané pérfshiré zyrtaret e
drejtorisé s& infrastrukturés i cili si proces
lka planifikimin, organizimin, drejtimin si
dhe kontrollin.

Ky proces &shté 1 réndésishém pér
pérmirésimin e cilésisé sé jetés sé
qytetaréve pérmes zhvillimi &
géndrueshém té infrastrukturés.

Janar -
Qershor

Drejtoria  pér
Infrastrukturé
Lokale

Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale

Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqgenie Sociale gjaté gjasht€ mujorit vitit 2025 ka punuar me dy sektorg;

sektori i shéndetésis¢ dhe sektori i mirégenies sociale

N& Drejtoriné pér Shéndetési jané paraqitur shumé kérkesa pér shérim rehabilitim, subvencionimin e

lehonave, kérkesa pér banim, renovim, ndértim dhe kérkesa t& tjera.

Pér shérim rehabilitim jané ndihmuar deri tani 85 raste, ndérsa pér subvencionimin e nénave lehona dhe

té porsalindurit e tyre jang€ subvencionuar 204 raste (janar-maj) dhe po ashtu éshté subevncionuar OJQ

Handikos Drenas.

Né Kujdesin Parésoré Shéndetésoré (janar-maj) jané 73528 vizita dhe 176562 shérbime shéndetésore

Marréveshje Bashkéfinancimi pér rregullimin e ndértesave shume banesore Blloku I dhe II me FKEE

(né proces)

Marréveshje Bashkéfinancimi me MMPH pér Banim Adekuat (né aplikim né¢ MMPH)

Sa i pérket projekteve té cilat jané realizuar gjaté 6 mujorit t& vitit 2024 jané:
e Rrethoja né AMF dhe QMF faza e dyté
e Furnizim me baréra dhe material shpenzues mjekésoré
e Furnizim me oksigjen
e  Furnizim me material stomatologjik
e  Furnizim me artikuj (veglari) pér KPSH
e Pastrimi I autoambulancave dhe veturave zyrtare (ne proces)
e  Vlerésimi i riskut pér siguri né puné
e Pajisje Stomatologjike
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Mirémbajtja e aparaturave laboratorike

Furnizim me Material Stomatologjik

Mirémbajtja Higjienike e objekteve shéndetésore (mirémbajtés)

Furnizim me rafte pér barnatore

Dezinfektim, Deratizimi dhe Dezinsektim

Ventilimi i RTG né QMF Komoran

Furnizim me dokumente shéndetésore

Elaborat pér projektin Shtépia e Komunitetit pér PAK (proces)

Ndértimi i QENDRES KRYESORE TE MJEKESISE FAMILJARE Drenas (proces)

Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik

Raport i shkurtér i punés gjaté gjashtémujorit € paré t& vitit 2025 (Janar — Qershor 2025)

Pérmbledhje e pérgjithéshme rreth mbarévajtjes/ecurisé sé punés né drejtori :
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Regjistrimi i bizneseve fillestare (t& gjitha bizneset individuale B.I shoqérité aksionare,
ortakéri epérgjithshme, ortakéri e kufizuar, shoqéria e huaj tregtare, ndérmarrjet shogérore dhe
kooperativat bujgésore; 131 biznese prej tyre 36 BI dhe 95 SHPK;

Regjistrimi i ndryshimeve né biznes;98 ndryshime prej tyre 44 BI dhe 54 SHPK;

Shuarje té bizneseve, 25 shuarje prej tyre 24 BI dhe 1 SHPK;

Sipas listés sé& dérguar nga ARBK-ja pér bizneset pasive t&¢ Komunés sé Drenasit &shté béré
verifikimi n& programin e E- taksés t& gjitha bizneseve pasive (2,136 biznese pasive);
Ripértrirje té bizneseve: 17,

Duplikat t€ bizneseve: 6;

Informata shtesé pér biznese: 152;

Vértetim qé nuk ka biznes t€ regjistruar 62;

Vértetim qé¢ ka biznes té regjistruar 1;

Konsulenca me palét/bizneset;

Sipas listés sé dérguar nga ARBK-ja pér bizneset e shuara t& Komunés sé Drenasit éshté béré
veritikimi né programin e E- taksés t& gjitha bizneseve té shuara (1,004 biznese té shuara);
Jané shqyrtuar afér 200 kérkesave t& deklarimeve me zero;

Inkasimi i taksés komunale pér biznese (pagesat) janar-prill 2025: 33,335.00 €;

Kemi dérguar inicimin e procedurés pér avancim 8 programit E-Taksa Drenas né Zyrén e
Prokurimit, jemi né pritje t¢ pérzgjedhjés s& operatorit, ngase programi E Taksa Drenas &shté
jashté funksionit (nuk ka qasje);

Shqyrtimi i [éndéve: kérkesave, ankesave dhe té ngjajéshme;

Puné& dhe angazhime tjera n& komisione;

Takime pune me Ministrit e linjes, marrja pjesé né mbledhje, punétori dhe konferenca;
Hartimi i broshurés me potencialet té zonave turistike t& Komunés sé Drenasit;

Realizimi i Projektit “Panairi Ndérkombétar t& Turizmit 2025” (dy ditorg);

Nénshkrimi i marrveshjes mirékuptimi né mes té¢ Komunés s¢ Drenasit dhe organizatés sé
bashké&punimit me organiziaten Kosova-Women 4 Women;

Publikimi i thirrjes nga MINT/KIESA pér pérkrahjen financiare t&¢ NMVM-ve pér certifikim t&
produkteve, me qéllim t€ rritjes s& eksportit t&€ mallrave dhe shérbimeve.

Publikimi i thirrjes nga MINT/KIESA pér grante pér subvencionimin e ndérmarrjeve mikro, té
vogla dhe té mesme (NMVM) pér blerjen e makinerive t& avancuara prodhuese pérpunuese;
Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik, ka njoftuar t& gjitha subjektet banesore (barnatoret), s¢ DZHE
ka hartuar orarin pér fillimin dhe mbarimin e orarit t& punés pér ditét e punés, t& dielave dhe
festave zyrtare, pér subjektet afariste q€ jané furnizues t& pérditshém pér qytetarét me
medikamente mjekésoré;

Planifikimi i punéve pér gjashtémujorin e dyté 2025 nga DZHE



1. Regjistrimi i bizneseve fillestare (t& gjitha bizneset individuale B.I shoqérité aksionare,
ortakéri epérgjithshme, ortakéri e kufizuar, shogéria e huaj tregtare, ndérmarrjet
shogérore dhe kooperativat bujqésore;

2.
3. Shuarje te bizneseve;
4.
5.
Taksa;
6.
7
8.

Regjistrimi i ndryshimeve né biznes;

Inkasimi i taksés komunale pér biznese;
Vazhdimi i procedurés sé prokurimit lidhur me projektin programi i taksés komunale E-

9. Mundésia e bashképunimit me donator t&€ mundshém;
10. Takime me Ministrit e linjés;

11. Publikimi i thirrjeve nga ministrit né web fagen e komunés;

12. Lansimi i sesioneve informuse per grantet nga ministrit dhe donatorét.

Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné

Raporti i punés Janar —Qershor 2025

Shpérndarja e faturave tek bizneset pér obligimet q&é kané pér taksen né biznes;
Thirrja pér biznese pér subvencionimin sipas kategorisé start-up dhe biznese;
Identifikimi i potencialeve turistike;

Nr. Objektiva Altiviteti Afati Bartés i
rendor aktivitetit
1. Ndarje e parcelave gjithsejté 01.01.2025 Sektori i
Ndarje Parcelave, | 105 deri Gjeodezisé
Bashkim 18.06.2025
parcelave, 2.Bashkim i parcelave gjithsejté 01.01.2025 Sektori i
-I- Modifikim i 45 deri Gjeodezisé
Gjeodezi | atributeve te 18.06.2025
parcelave, 3.Regjistrim i objekteve 01.01.2025 Sektori i
Regjistrim gjithsejté 83 deri Gjeodezisé
objekteve, Kopje 18.06.2025
plani dhe vektor- | 4 Modifikim i atributeve té 01.01.2025 Sektori i
koordinata te parcelés gjithsej 49 deri Gjeodezisé
parcelave 18.06.2025
5.Krijimi i kopjes zyrtare té 01.01.2025 Sektori i
planit 645 deri Gjeodezisé
18.06.2025
6.Koordinata, vektor parcelave 01.01.2025 Sektori i
gjithsejté 131 deri Gjeodezisé
18.06.2025
1. Bartja e posedimit - Bletje 01.01.2025 Sektori i
gjithésejte 139 deri Kadastrit
18.06.2025
2, Bartja e posedimit — Dhurim 01.01.2025 Sektori i
gjithésejte 223 deri Kadastrit
18.06.2025
3.Bartje e posedimit-kembim 01.01.2025 Sektori i
Bartje e pronave: | gjithésejté 2 deri Kadastrit
Blerje, Dhurim, 18.06.2025
Kémbim, 4 Bartje e posedimit-trashégimi 01.01.2025 Sektori i
Trashegimi, gjithsejté 80 deri Kadastrit
18.06.2025
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Fshirja e 01.01.2025 Sektori i
ngarkesave 5.Bashkimi i personave té njéjté deri Kadastrit
-II- tatimore, me ID t& ndryshme gjithsejté 23 18.06.2025
Kadastér | Regjisitrimi i 6.Fshirja e ngarkesés tatimore 01.01.2025 Sektori i
qirambajtjesé, sipas vendimit t&¢ ATK gjithsejté deri Kadastrit
Regjistrimi 1 18.06.2025
dhe fshirja e 01.01.2025 Sektori i
Hipotekave, 7.Regjistrimi i hipotekave deri Kadastrit
nxjerrja e gjithsejté 26 18.06.2025
certifikatés t& 8. Regjistrimi i qiramartjes 01.01.2025 Sektori i
prongs etj. gjithsejts 2 deri Kadastrit
18.06.2025
01.01.2025 Sektori i
9 .Fshirja e hipotekés pas deri Kadastrit
skadimit t& afatit gjithsejté 23 18.06.2025
01.01.2025 Sektori i
10. Modifikimi i t& drejtave deri Kadastrit
gjithsejté 36 18.06.2025
11. Shérbimi i t&€ dhénave -
nxjerrja e Certifikatés gjithsejté Sektori i
956 01.01.2025 Kadastrit
12. Shérbimi i t& dhénave deri
Vértetim qé nuk posedon proné 18.06.2025
494
Sektori 1
NE& proces pér kémbimit t& Pronés
pronés private me proné
komunale kemi tri raste:
z. Kad Térstenik 1 rast 01.01.2025
z. Kad Qikatové e Re 1 rast dhe deri
z. Kad. Gllogoe 1 rast 18.06.2025
Sektori 1
Lirim i pronés komunale 1 rast 01.01.2025 Pronés
(objekt i démtuar) pér zgjerim t& deri
-111- sheshit 18.06.2025
Prong 01.01.2025 Sektori i
Lirim i pronave komunale rrugé deri Pronés
publike 10 raste 18.06.2025
Hegje doré nga pronésia private 01.01.2025 Sektori i
pér dhurim t& komunés pa deri Pronés
kompensim tri raste; 18.06.2025
Z. kad. Sankoc 1 rast
Z. kad. Arllat 2 rast dhe njé rast
né proces né z. Kad. Arllat
01.01.2025 Sektori i
deri Pronés
18.06.2025
01.01.2025 Sektori i
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